
Чăваш Республикинчи  

Шупашкар хулин «211-мĕш  ача 

сачĕ» муниципалитетăн шкул 

умĕнхи вĕренÿ бюджет 

учрежденийĕ  

 

 

ПРИКАЗ 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение 
«Детский сад № 211» 

города Чебоксары 
Чувашской Республики 

                 Шупашкар хули                                                                                      г. Чебоксары 

02. 06.2022 г   № 59- О 

 

 

«О мерах социальной поддержки 

и стимулирования воспитанников»  

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (статья 34),  Федеральным законом от 24.06.1999  № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

(статья 14), в целях обеспечения гарантии прав воспитанников на получение дошкольного 

образования и мер социальной поддержки 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить Уполномоченными  по защите прав ребёнка: 

   Артемьеву Аллу Юрьевну  – педагога – психолога 

 2. Назначить ответственного за работу с семьями группа «риска»  

             Артемьеву Аллу Юрьевну  – педагога – психолога  

3.Утвердить и ввести в действие в 2022 – 2023 учебном году следующие локальные акты: 

    - Положение об Уполномоченном по защите прав участников образовательных 

отношений; 

   - План работы Уполномоченного по защите прав детей.       

   - Положение о мерах социальной (материальной) поддержки воспитанников; 

   - Положение о порядке выявления семей, находящихся в социально опасном положении 

и оказании помощи в обучении и воспитании детей; 

  -  Положение о порядке работы с персональными данными воспитанников и их 

родителей. 

  - Положение о постановке на внутрисадовый учёт и снятие с учёта неблагополучной 

семьи. 

- Положение о Совете Профилактики 

- Дневник наблюдения  педагога - психолога   за воспитанниками стоящими на 

внутрисадовом учете  

- Дневник наблюдения воспитателя   за воспитанниками группы,  стоящими на  

внутрисадовом учете   

- Журнал учета диагностической и коррекционно-развивающей работы с семьями СОП 

- Журнал учета звонков в семьи воспитанников СОП 

- Социальный паспорт ДОУ 

- Журнал регистрации письменных и устных обращений граждан о нарушении прав и 

законных интересов участников образовательных отношений и ответов о принятых мерах 

по фактам обращения 

- Журнал регистрации исходящей документации от уполномоченного по защите прав  



 участников образовательных отношений   

- Журнал регистрации протоколов заседаний Совета профилактики 

-  Индивидуальная коррекционная программа для детей дошкольного возраста, состоящих  

на внутрисадовом профилактическом учете 

 

 4. Утвердить план совместной работы МБДОУ «Детский сад № 211» г. Чебоксары и 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Калининского 

района г. Чебоксары   на 2022 -2023 год. 

5. Артемьевой А.Ю. - уполномоченному по защите прав ребёнка в целях 

совершенствования работы по защите интересов и законных прав ребёнка (воспитанника 

ДОУ) и предупреждения безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий 

несовершеннолетних: 

    - проводить мероприятия в соответствии с планом   совместный работы ДОУ с КПДН ЗП 

Калининского района г. Чебоксары на 2022 -2023 учебный год. 

6. Артемьевой А.Ю.– старшему воспитателю, разместить вышеуказанные локальные акты, 

регламентирующие основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и 

стимулирования на официальном сайте ДОУ. 

     Срок: до 04.07.2022 г 

 7.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий:                                                     /-------------------/       М.А. Харитонова  

 
 

 

С приказом № 59-О от 02. 06.2022 г. работник ознакомлен: 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ДОКУМЕНТОМ. 

 

должность Ф.И.О. сотрудника подпись Дата 

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2022-06-02T09:46:49+0300
	Харитонова Мария Александровна




